
Iataa7
,k

ev'Č obJedn.lele B 0056/í6

Smlouva o dílo
(dále jen 

"smlouVa")
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb.' občanský zákoník, v plalném zněni

1. Smluvnistrany

1'1' obj€dnat€lI

název Povodí odry' státní podnlk
sídlo Varenská 3101/49' Moravská ostrava, 702 00 oslÍava, doručovací číslo:701 26
zasloupený lng. JiřIm Pagáčem' geneÍálnim ředitelem
záslL]pce pro Věcitechnické: lng. Eva Hrubá, vedouci investičního odboru

lng' Pavla Holečková' investiční refeÍent' pověřený lechnický dozoí objednatele
fiDD

lČo: 70890021
DlČ: cz7oa9oo21
Bankovnispojeni: KB oslÍava' č' ú' 1 15-27760237/0100
Zápis v obchodnlm íejslřiku: Krajský soud v oslÍavě' oddílA xlv' Vložka č' 584
Teli 596 657 111
Fax: 596 611 696
E-mail: info@pod.cz

(dále jen jako 
'objednatel')

1.2. Zhotovitel:
název ''společnost - Loděnice"
sídlo Holasická 1632/57A, 747 05 opava
zasloupený JanemFleischerem,IVBA-zplnomocněnýmzástupcemspolečnosli
záslupce pro věcitechnické] lng' [,4aÍek Valenta (727 875 886' valenta@pohl'cz) - osoba, zajišťující odborný

dohled nad stavbou
Zdeněk HeppeÍ (606 664 554, hepper@pod.cz) - osoba tÍvale přítomná na
stavbě

Bankovni spojení: sbeÍbank cz, a's', č.ú' 42003886346800
Tel: 553 622 810
E-mail: opava@pohl.cz

společník 1 PoHL cz' a.s'' odštěpný závod opava
sÍdlo Holasická 1632/57A' 747 05 opava
zastoupený Janem Fleischer€m, l\/BA _ Vedoucim o'z. opava
lČo: 25606468
D]Č: cz25606468
zápis V obchodním rejstřiku: [jlěstský soud v Praze, oddÍl B' vložka č' 4934

společnik 2 zvánovec a.3'
sjdlo Rudolíovská lř. 597' 37o 01 České Budějovice
zastoupený lng' Jaroslavem zvánovcem - předsedou pledstavenstva
lČo: 26026279
DlČ] cz26o26279
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B 

' 
vložka č. 1 1 09

společnik 3 VHs -vodohospodábké stavby,spol' s r.o.
sldlo Lilvlnovická 1567/4, 37o 01 České Budějovice
zastoupený lng' PelÍem Novotným ' jednatelem
lČo: 14499924
DlČ cz1449ss24
zápis V obchodním reistříku: Klajský soud v Českých Budějovicích, oddÍl c, vloŽka č. 253

(dále jen jako ,'zhotovitel')



r

2. ÚvodnÍ ustanovení

2'1' Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 7.10'2016 podaná na základě oznámení
plo podlimiňi veřejnou zakázku na'anou suchá nádrž Loděnice, oHo (dále jen 

'Véřejná zakázka")
zaoávanou v soutadu se zákonem č' 137/2006 sb'' oveřejných zakázkách' ve zněnípozdějších předpisú.

2'2' zholovitel potvÍzuié' že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacimi podminkami a s po€klovou
dokum€ndcí zpÍa;ovanou v čeívenci 2o16 společnostl Golik VH' s' r' o', lČ 02247267 se sídlem Bablce nad

svitavou 162' 664 01 (dále jen 
'pÍojektová 

dokumentace' nebo 
''PD'')'

2'3. Zhotovitel potvrzuje' Že se seznámil s íozs6hem a povahou dila' Že jsou mu známy veškeÍé lechnické,
kvalitativni a jiné podmínky ňezbÍné k Íealizaci díla a že disponuje takovými kapacilámi a odboÍnými
znalostmi' kteié isou nezb}'lné pÍo realizaci dlla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 7

2'4' Zhotovilel proh|ašuje' Že je odbomě způsobilý k zajištění před mětu smlouvy'

3. Předmět smlouvy

3'1' zhotovilel na svůj náklad a ná své nebezpečí zholovl pro objednatele stavbu 'suchá nádrŽ Loděnice' oHo"
dle projektové dokumenlace zpracované společnosti Golik VH' s. Í' o', lČ 02247267 se sidlem Babice nad

svitavou 162, 664 01' soupisu stavebních placl' dodáVek a služeb s \Ýkazem výměr a zadávacich podmínek
Výběrového říŽenl' lvořících nedílnou součásl zadávaci dokumentace' při respektování roŽhodnuli a
\,yjádřenl přislušných slátních orgánů a spíáVcú sití a podzemnlch Vedeni (dále jen 

'stavba' nebo 
''dílo")'

sóučásti plnění předmělu smlouvy je předáni Všech atestů, osvědčení, pÍotokolů a ceÍtiíkátů o zkouškách,
ÍeviznÍch zpráV' pÍohlášeni o vlaslnostech a pllslušne dokumenlace V souladu se zákonem č' 2211997 sb'' o

technických požadavcich na Výrobky a o změné á dophěni něklenich zákonů v plalném znění a jeho
pÍováděclmi předpisy pro veŠkeÍé věci, práce a služby pouŽité při zhotovení díla, zájištěnÍ kontroly kvalily
plováděni díla, poskytnuli všech páv z píťrmyslového nebo jiného duševního vlastnictví umožňUjíci řádné

|rovozování' ÚdrŽbu' oprávy a pÍovedeni a dodánl dokumentace skulečného pÍovedeni dila a poskýnuti
záíuk pro dilo-

3.2' Dilo bude provedeno vsouladu s podmínkami všech pravomocných rozhodnuti orgánů státni spÍávy'
piedpisy uplavujlclmi provádění stavebnich děl, uslanovenimi iélo smlouvy a \'iŠe uvedenou projektovou

dokumentacl,

3'3. součástidlla ie zajištění:

a) funkce odpovědného geodéta po dobu realizace stavby'

b) inženýrsko_geologického dohledu po dobu výstavby, funkce odpovědného geologa,

c) geodelické vytyčeni stavby před Žahájenim pÍací, z pevných bodů předaných odpovědnému
geodelovi' zajištěných objednatelem u zpracovalele pÍojektové dokumentace' Včelně V}'lyčenÍ

obvodu staveniště'

d) aktualizace vyjádřeni k existenci sÍlí, jejich vytýčení, označenl a ochÍana stávajícich inŽenýÍských
síti a zařízenl vobvodu stavenišlě' toto vytýčení' Včetně zaměření, bude před zahájením
slavebnich prací předáno obiednaleli v digilálnlformě'

e) íespeklováni ochÍanných pásem inženýÍských slti dle přislušných noíem a vyhlášek a údajů jejich

maj€lkových spÍáVců'

0 geodetické zaméÍeni skutečného provedeni vybudovaného dila zpÍacováné vtiŠlěné a
eleklÍonické podobě odpovédným geodelem zhotovitele ve 3 Vyhotovenich včelně ověření dle
zákona č.200/1s94 sb'' o zeměměřictvi (zaměření skulečného provedení díla bude provedeno

zejména v příčných píoíilech dilčich objeklů podle PD)'

g) k teímjnu předáni a pře!-zetl dÍla odevzdání oddělovaclho geometrického plánu - iako podkladu
pro dělení poŽemků a pÍo zápis vodního dlla do KN (vypÍacovaný podle pokynů objednatele)'
potvrzený příslušným placovištěm Kataslrálního úřadu'

h) 3 vyhotovení dokumentace skulečného pÍovedení slavby vtišlěné podobě' člmŽ se Íozumi
barevně odlišené zákresy veškerých změn ve všech přilohách prováděcí projeklové dokumenlace
označené razltkem ''skutečné 

provedenl" s datem a podpisy zhotovilele,

i) 2 vyhotovení dokumenlace skulečného provedeni stavby v elektronické podobě (Íormál DWG a
PDF)' čímž se íozumi baÍéVně odlišené zákresy Veškefých změn ve všech přibhách pÍojektové
dokumenlace označené jako,,skulečné provedení'''

j) íotodokumentace poslupu prácí během prováděni díla s popisem píacovního postupu, lokálizaci a
uvedením data pořÍzeni' měsični zpÍáva s popisem pÍacovniho postupu pracl' Tyto podklady
budou obiednaleli dokládány měsíčně ke každéfakluraci, a to jak v tiŠtěné, lak idigilálnípodobě'



m)

k)

k)

n)

o)

p)

q)

Í)

u)

v)

x)

z)

s)

0

pÍokazatolné oznámenl zahájení prací dolčeným oÍgánům a oíganizacím a vlaslníkom
nemovitostí (doklad o oznámení bude předán objednaleli nejpozději do 1týdne od předáni
slaveniště, popř' od podání oznámenI) a dodrŽováni dohodnutých podminek sjednaných
objednatelem V souhlasech, budoucich smlouvách, čj jiných smlouvách,

zajištění veŠkenich dočasných záboÍů potřebných pÍo rcálizaci stavby' povolenl kzásahť]m do
komunikaci a Veřejných ploch včetně úhÉdy wměřených poplalkú; souhlasu (rozhodnulí) ke
zvlášlnímu užíVání veřejného proslÍanství a komunikaci dlg plalných předpisú] plíslupových
komunakacÍ ke slavenišli včetně jejich údrŽby po dobu stavby a opÍav po dokončení stavby;
zabezpečenÍ dočasného dopravniho značeni dle platných právnich předpisů| zřlzenl a projednánl
polřebných ploch pro zařízení stavenišlě, skládky máleraált]' mezideponie' apod. K uvedeným
činnoslem zajistí zholovitel polvÍzené p.olokoly'

íolodokumentace stavu dolčených pozemků dočasného záboÍu před zaháiením rcalizace díla
(talo bude předána objednateli nejpozděii do 1 týdne od předáníslaveniŠtě) a folodokumentace
stavu dotčených pozemků dočasného záboru po dokončenldíla'

pasporlizace (včetně fotodokumentace) okolnich komunikací a objektú' které mohou být ovlivněny
stavebni činnoslí zhotovilele' (bude předána objednateli neipozději do 1lýdne od předáni
staveniště),

uvedení dočasně uŽívaných ploch do púvodniho slavu a jejich protokoláÍní předání vláshikům
(potvŽeni podpisem vlaslnika),

zatravněni pozemku lrualých idočasných záboíú dotčených slavbou a pNni pokos porostu po

nezbytných pÍůzkumů á diágnosliky nutných pro řádné pÍovedeni a dokončení díla v náVaznosti
na Výsledky pí0zkumú předložených objednatelem,

udžování stavbou dotčených Veřejných komunikaci sjízdných a včislolě a jejich uvedenÍ do

opafen' ochrany proli šířeni pÍašnosti a nadměíného hluku'

kontrolniho syslému pro zjišťováni připadného úniku závadných látek na staveniŠti, dodržováni
opatření k zamezeni znečiŠtění podzemnjch 5 povrchových vod pod Vlivem stavebních píací'
zvlášlě pak Úniku ropných látek do půdy a vody po celou dobu píováděnl stavby' zodpovědnosl
za znečištěn í způsobené stavebn Í činnostl jde k tiži zhotovilele,

pÍovedeníopaiřeni k dočasné ochÍaně vzÍosllých slíomú'

schváleného havarijního plánu pod|e s 39 odst. 2 pÍsm' aJ zákona č' 254l2oo1 sb'' o vodách a o
změně někteÚch zákonů (vodnl zákon)' Ve znění pozdějšich předpisů, po dobu výslavby
s potvrzenim příslušného úřadu' Havarijní plán bude zajiŠlěn před zahájením stavebních pÍaci.
NáVrh havaÍijniho plánu posk}lne zhotovileli objednatel'

zajiŠtěni povodňového plánu podle s 71 Žákona č' 2542001 sb'' o vodách a o změně někteých
zákonů (vodnÍ zákon)' ve zněnj pozdějších předpisů' Povodňový plán bude zajiš1ěn před
zahájenlm stavebních pÍací' NávÍh povodňového plánu poskytne zholoviteliobjednatel'

polřebného vypinání lzdušných el' Vedení při práci pod nimj' zajiŠtěni výtuk a náhradního
zásobování' související s realizacj a propojením inženýÍských sítí, úhrada poplalků za pňpojeni
elektrického Vedení na základni s íť apod',

zařízenl stavenišlě a zajišlění připadného sláVebního povolenl pro zařízení staveniště včetně
všech nákladů spojených sj€ho zřízením a provozem' zajišlěnÍ skÚvky ornice příp' humózni
zeminy pod zařízenÍm slavenišlě

evidenci a likvidáci odpadÚ v rozsahu slanoveném zák' č' 1a3noo'| Sb'' o odpadech a o změně
něklerých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisú' zhotovitel předá objednateti doklady o
ljkvidaci Veškeďch odpadů - zdokladú bude palrný půVod (suchá nádÍž Loděnice)' způsob
likvidace odpádu a ieho množslví'

kontrolní a zkušebni plány stravebních dodávek (zhotoviteljej odevzdá do 1 měsíce od uzavření
smlouvy),

zpÁco\láni a předání technologických postupů, V termjnu min' 14 dni před zahájením
plánovaných činnostÍ

pÍovádění průkazních a dalších zkoušek použilých mateÍiálů v pŇběhu \.ýstavby včelné
výchozích alestů použitého kameniva' dle zák' 2211997 sb', o lechnických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněni někteÍých zákonů, ve znění pozděišÍch předpisů a nař' vlády
č' '163/2002 sb', kteÚm se slanovi technické poŽadavky na Vybrané slavební VýÍobky' v platném
znění a ieiich doložení k předánl a převzelí díla'

aa)



bb)

cc)

dd)

f)

ss)

náklady na opětovné vybudováni ochíanných jím€k á protipovodňových opatřeni poničených

přÍpadnou povodni' ochrana staveniště před sÍáŽkovými Vodami,

zájjšlěnl zimních opalřeni'

součinnost při výkonu koordinálora bezpečnosli práce vrozsahu dle zákona č' 309,2006-sb',
zajištěnl daišich podmÍnek bezpečnNti 6 ochrany ŽdíavÍ při pÍáci a Žajišiění dodržovánlvše'h
platných přgdpisů v oblasli bezpečnosn pÍáce'

součinnost při v'ikonu e[ologického dohledu v rozsahu dle zákona č' 114/1992 sb'' o ochraně
piírody a kra]iny, ve zněnlpozdéjšich pledpsů'

splněnídalších pokynú a omezení vyplývajících ze stavebnlho povolení' rozhodnLíí, Vyjádřenl á

s;uhhsů vydaných V průběhu připlaÚ stavby a plněnÍ podmínek a poŽadavků dotčených oígánů
a oÍganizacl souviseiících s realizací slavby,

řádného předáni díla nebo jeho čásli obiednateli včetně všech dokladů a náleŽilosli umožňUjících
získání kolaudačního souÁhsu; zhotovitel zodpovídá za splnění všech podmínek slavebního
povolení a za zlskání vš6ch dokladú požadovaných ve stavebním povolení a všech dalšich
vyjádřenlch se stavebnlm povolenim souvisejícich; předánim dila neni zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednalele doplnit,

hh) údžby pÍovedených pÍaci během výslavby'

ii) odpovědné osoby pro Vedení slavby stále přítomné na stavbě

jj) pojišlění slavby (viz čl' 6'' odst' 6'2.)

kk) prohlášeni odpovědné osoby za Vedení slavby o provedených pracích (dÍŽitel 
'auloíizace 

dle' 
zákona 360/1992 sb. V oboru stavby Vodního hospodářstvi a krajinného inženýrství přip.

vodohospodářské stavby)

zholovitel píohlašuie' že proŽkoumal místní podmÍnky na staveništi a Že páce mohou bý dokončeny
způsobem a v teÍnínech stanovených louto smlouvou'

Zhotovilel se zavazuje provésl ÍovněŽ Úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýÍské činnosli, zejména
Vyřizování veškerých povolenl' překopů, záború, souhlasů a oznámení souvisejíclch s pÍovedénim díla a
směřujicích a současně nulných pÍo vydánI kolaudačního souhlasu pÍo celou stavbu'

3.4.

35

3'6' smluvnlslÍany prohlašujl' že předrněl smlouvy není plněnÍm nemožným a Že smlouvu uzavÍraji po pečlivém

zváženi Všech moŽných důsledkú.

4' Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

4'l' smluvni slÍany se dohodly na l' jakosti dila, použilé maleÍiály budou odpovidal této jakostnl třidě' pÍáce
budou plovaděny V souladu s plalnými ČsN' phpadně EN'

4'2' Dilo bude zholoveno vsouladu s v'iše uvedenou pÍojeklovot] dokumentací a podmínkami obsáŽenými
v pÍavomocných íozhodnutích orcánů státnísprá\,1(zejm. stavebních povolenÍch)' zhotovilelje dále povinen

dodžoval obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahujícl se k předmětnému dllu, zejména přis]ušná

ustanovení občanského zákoníku' souvisejicí předpisy a příslušné technické noÍmy' ktere \Ypývaji
z projektové dokumentace'

4'3' Zholovitel ie povinen postupovat při prováděni dila vsoÚladu s lechnickými podminkami uvedenými
V projektové dokumentaci, platnými práVními předpisy souvisejícimi s výstavbou, podle schválených
technologických postupů slanovených platnými lechnickými noÍmami a bezpečnostními předpisy, v souladu
se současným slandardem u použíVáných lechnologií a postupů pÍo lento typ slavby tak' aby dodžel
smluvenou kvaÍitu díla' Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných vtélo smlouvě je závaznou
povinnostÍzhotovilele' zjiŠténé vady á nedodělkyje povinen zholovilel odstranit ná své náklady za podmínek
v této smlouvě dále uvedených'

4.4' Jakost všech výrobků a komponentů' kteÍé budou pouŽity při Íealizaci dila' musí odpovídat poŽadavkúm čl.

4'1' Zhotovitel odpovldá za to' že předměl dlla bude po slanovenou dobu odpovldal léto smlouvě
Podminkou dokoněeni stavby je prokázánírealizace dle projeklové dokumentace.

4'5. Jakosl dodávaných maleriálů a konslÍukcÍ bude dokladována předepsaným způsobem pň konlÍolních
prohlldkách a připředánía převzeti díla nebojeho části'

4'6. Nedodžení podmínek a postupú dle technických nofem a osletních předpisů' jakož ipostupů a záVazků
zholovitele ze smlouvy VyplývajÍcich' opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dllo. Připadné odchylky
od předpisů výÍobce speciálnÍch mateÍiálů je oprávněn odsouhlasit pouze technik výÍobcé se sruhlásem
proiektanta, autorského dozoru a lechnického dozoru objednalele zápisem Ve stavebním deníku, avšak



pouze před zahájenlm přislušných pÍaci' Technickými noímama (ČsN) se pro Úóely této smlouvy rozumi
vš€chny technické předpisy a noÍmy platné v České republice, mezinárodní normy podle zákona č' 22l'l997
sb'' a lo jak jejich části záýazné i nezáyazné' kieé jsou plalné v den vŽnaku télo smlouvy nebo Keré budou
plalit v průběhu zhotovováni dÍla' technickými noímami se rozumi dále i standardy nebo obdobná učení
iakosiia bezpečnosti' klerá budou zavedena V průběhu zhotovovánídila'

4'7 Pro zaiištěni kvalily pÍováděných pracl zpracuje zhotovitel pÍojekt řizenÍ a kontroly jákosti' Konečné zněni
ode\zdá zhotovitel objednaleli nejpozději do 1 měsÍc€ ode dne podpisu léto smlouvy'

4'8 Pokud neni stanoveno jinak, plati speclfikace podle technických slandaídů, úvodnlch ustanoveni kalalogů
popisú směrných cen stavebních pÍaci a monlážnÍch cenjků' 

'amiŽ 

se deÍnuje předepsaná kvalita a způsoby
jeji konlroly' zpúsoby měření' názvosloví' deÍnice, a kde jsou uvedeny základni ČsN ýkájici se
předmětných pÍací'

5. Doba plnění

5'1' zhotovilelje povinen zahájit zhotovení díla nepÍodleně (max' do s_li kalendářních dnů) po předáni staveniště
dle čl. 11 smlouvy'

5'2' Zholovilel je povinen provésl dílo řádně a Včas' Vsouladu s objednátelem odsouhlaseným věcným a
Íinančnim harmonogÍamem slavebních prací' klerý zhotovilel předložil v nabídce' Bude-li posunul
předpokládaný teímín Žahájenl praci oproli podané nabidc6' bude zhotovilelem předán objednateli k
odsouhlasenÍ aktualizovaný harmonogíám v teÍmlnu do 5 pracovních dnů od nab}'tí účinnosti smlouvy o dílo'

5'3' Finanční i časový harmonogram stavebních placi je pro zhotovitele závazný. ZáVaznost je daná dodžením
rozsahu plnění k10''12' běŽného kalendářního Íoku' Zholovilel nenÍ oprávněn odchýlil se od fnančniho
plněnj bez pňedchozího souhlasu objednatele'

5'4' V€ smyslu podminek Íinancování dotačního píogramu budou slavebni práce běžného kalendářního roku
realizovány nejdéle do 10'12. kalendářnlho roku. Vobdobí od 11'12' do 31''l2' kalendářního roku budou
pÍáce přerušeny a mohou býl prováděny jen činnosti zabezpečovací a udŽovaci, nebude_Ii dohodnuto mezi
objednaielem a zhotovitelem jinak.

5'5' Předpokládaný temÍn zahá)enI dilaje 1.2'2017

DÍlčíleÍmin dokončeni objeklu so03 sdruŽený objekt je do 30.1í.20í7

Termin dokončení a předání díla objednaleli jedo 30'ío.20t8

5'6' Pokud z důvodů na slÍaně objednatele nebude možné zahájil V předpokládaném teÍmínu Íealizaci
stavebnich pracídle čl' 5'5' smlouvy (Žejména prodloužením dobytrvání zadávacího řizení) a předpokládaný
lermín zahájení se zpozdí o vjce než 30 dnů' je zhotovitel opávněn poŽadovat změnu lerminu dokončeni
lak, že jÍm navžený termín dokončeni bude upIaven o dobu shodnou, po kteÍou nebylo možné zahájil
plněni' po Uplynutí této 30 dennl lhúty'

5.7. Vpřípadě, že zhotovitel nezahájl zholovení dila dle bodu 5'1 toholo článku ani do 7 dnů po sjednaném
terminu zahájení' je objednalel oprávněn odstoupit od smlouvy'

5.8' Pokud zhotovitel dokončí řádně dÍlo a připÍavíjej k předáni objednaleli před sjednaným lermÍnem ukončení
práci, je objednatel opÍávněn pře\.zít dílo iVlomlo navrženém zkÍáceném teÍmíňu'

5.9' Dokončenim dila se rozumí úplné dokončenl dlla bez vad a nedodělků Včetně rozsahu náleŽilosli dle článku

5.10 V případě, že bude v průběhu realizace stavebnich prací dle této smlouvy nařIzen přÍslušným oÍgánem
archeologický pÍúzkun a budou muset bí zá límlo účelem přerušeny pÍáce na díle, bude leímin pío
provedenidila dle bodu 5'5' této smlouvy píodlouŽen o dobu shodnou, po kteíou nebylo moŽné pokfačovat V
prováděni praci dle lélo smlouvy' a to na základě pisemného dodatku k této smlouvě' PřerušenípÍacína díle
z důVodu uvedeného V předchozí větě neopravňuie Žhotovilele k uplatněníjakýchkoliv sankcíani nároku na
náhradu Škody'

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody

6'1' Vlástníkem zhotovované věcidle té1o smlouvyje od počátku objednalel'

6'2. od doby převzetí staveniště až do protokoláÍního předání a převzeti dila objednatelem n6se zhotovitel
nebeŽpečí škody nebo zničenl stavby vč' Všech iejich součásti. zloholo důvodu se zholovitel zavazuje
uzavříl a na ŠVé náklady udÍžovat V platnosti pojiŠlěni proti všem Íizikúm, zlÍálám nebo poškozením díla a to



jménem svým' jméneÍn objednalele a vŠech subdodávatelú, a 10 do data dokončení dila a ieho úspěšného
předáni objedna16li'

6'3' zholovitel odpovídá od doby převzetl stavenišlě aŽ do protokolámÍho předání a převzeti díla objednalelem

za bezpečnoil třelích osob dotěených píovozem pň výslavbě' Zhotovilel přebiÍá odpovědnost V plném

Íozsahu za dodržovánÍ předpisů o bezpečnosti píáce a ochlany zdÍavi při práci, prolipoŽáÍních opatření a

zachování pořádku na staveništi'

6'4. V případě' Že objednatel převede řádně Žhotovené e převzaté dilo na dalšl subjekt, je zholovite] povinen ve

vzialiu k lomuto-dalšlmu subjeklu plnil veškeré záVazky' kteíé pro něi z této smlouvy Vyplývajl, zejména
záVazky lýkajlcí se záÍuky za jakosl a uplatněnía odstraněnivad díla'

7. cena díla a platební podmínky

7'1' celková cena za zholovenÍ díla se dohodou smluvnlch slÍan slanovuie jako cena smluvni a nejvýše
přípustná aje dána cenovou nabldkou zholovilele' celková cena za pÍovedené dilo je stánovéna dohodou

smluvních slÍan takto:

celková cona bez DPH činí 26.899.242'- Kč

cena dila je sjednána jako cená pevná ve smyslu s 2620 odst'1 občanského zákoníku. odchylně od

tohoto uýánoveni lze cenu dlla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 8 télo smlouvy'

7'2' Zhotovitel odpovldá za kompletni oceněnícelé stavby v rozsahu převzaté dokumentace' celková smluvní
cena zahrnuje veškeré Výdaje polřebné pÍo Íealizaci díla'

7'3' objednatel uhíadi zhotoviteli cenu dila na základě účetního a daňového dokladu (dále jen 
''faktura")

vy;taveného zholovitelem ve dvou Vyhotoveních, a to převodnIm příkazem na úóelzhotovilele uvedený na

faktuře'

7 4' Faklura bude zhotovitelem vyslavováná vždyjednou měsÍčně na základě soupisu pÍovedených stavebních
p.ácí' Tento soupis je zhaovitel povinen předloŽit objednaleli Vždy k 3' pracovnímu dni měsice

nasuauji"it'o po ňe"iči, ue kterém došlo k plnění předmělu smlouvy' objednatel a jím pověÍený technický

dozor tjnto soupis provedených slavebnlch pÍací odsouhlasí do 7 kalendářních dnú| do 2 pracovních dnů
po doÍučeni oosolnlaseni soupisu vyslavl zhotovilel daňový doklad' přiÓemž dalém Uskulečněni
;danitelného plnění je nejpozději posledni kalendářní den měsice, Ve kterém doŠlo k plnění předmělu

smlouvy' Fakiura búde zliotovitélem doručena na podatelnu v sÍdle objédnatele néjpozději do 17'

kabndařního dne měsícé následujícího po měsíci, vé kterém došlo k plněnl předmětu smlouvy tak,

aby byly sptněny zákonné lhůty dle zákona č.235,2004 sb'' o DPH' Vplatném znění Přílohou rněsÍční

faŘuráie budouiovněŽ náležitoslidle čl' 3, odst' 3'3, plsm.i)' Fakluía za měsíc listopad kaIendářního íoku
bude doručena na podatelnu objednalele nejpozději do 5' plosince kalendářnÍho Íoku' FaktuÍa za rněsíc
pÍosinec kalendářního Íoku bude doÍučena nejpozdějido 11. prosince kalendářniho Íoku'

7'5' splatnost faktury vyslavené zhotovitelem je 45 dnů od data pÍokazalelného doručení faktury objednateli.

ránura musi oliaňovat veškeÍé náleŽjtosti dle pi€dpisů o účelnictvi a dle daňových pledpisů ( s 28 odst'2
zákona č' 235,2oo4 sb', o dani z přidané hodnoty' ve znéni pozdéjšich předpisú)' V případě' Že faktura

nebude obsahoval potřebné náleŽjtosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné Údaje, je objednalel
opÍáVněn ii vrátil zhotoviteli k opravě či doplněni' VÍácení íaklury musí být píovedeno do data její

splalnosli. Po Vracení íak1ury nové či opíavené počíná běŽet nová lhůta splatnosti'

7'6' splatnost faktuÍ 45 dnů je slanovena z nulnosti zvýŠené konlÍoly při správě proslředků čerpaných ze
slálního lo2počtu'

7'7' Zhotovileli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha'

7'8' objednátel ie opÍávněn pozastavil či jednoslranně započíst proli pohledáVkám zhotovitele kteroukoli

z pialeb z dúvodu (1) neopÍavených vad a nedodělků' (2) opráVněných nárokťr vznesených lřelími sÍanami
v souvjslosti s neplněnim povinnosli zhotovilelem' (3) škody způsobené objednateli' {4) zřejmosii' Že dílo
nebude dokončeno ve slanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokr}ti Škod Vzniklých v

důsledku pÍodlenÍ s dokončením díla' (5) opakovaného neplnění povinností ze stÍany zhotovitele a
neposlupování V souladu s prováděcími dokumenly, (6) V připádě vad uvedených v protoko]e o předání a
přévzelí díla nebo (7) v přÍpadě exislence jakýchkoliv opíáVněných finančních či jiných náÍoků objednatele
i/ůčizhotoviteli' Zhotovitel není opíávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele
z télo smlouvy'

7'9' Zhotovilel ie povinen uhradit objednatela veŠkeÍé poplatky, sankce' škody a vzniklé vícenáklady z důVodu
nedodženi podmínek pravomocných Íozhodnutl nébo závazných vyjádření orgánů státni spÍávy,
popřIpadě pÍovede Ž toho Vyplývající dodalečné pÍáce ná své náklady a svou odpovědnosl'



7'10' objednatel si vyhrazuje právo přeÍušil práce v případě nedoslálku Ínančnlch píoslředkú, a to bez
možnosti uplatnění sankcí a náÍoků na náhradu škody vůči objednalela. Pň přerušeni praci ze stÍany
obiednatele se provede inventarizace íozpracovanosti' zholovilel doloží rozpracovanost a lýo pláce budou
vtéto výšiuhÍázeny na základě oboustranně potvzeného prolokolu' o dobu přerušenÍ píacíse píodlouŽí
lermín pro dokončenía k předánídíla objednateli' pokud nebude dohodnutojinak'

7 11' Zhotovilel souhlasls platbou DPH na Účet místně přÍslušného správce daně v přIpadě' Že bude v regislru
plátcú DPH označen iako nespolehlivý' nebo bude požadoval úhradu na jiný, než zveřejněný bankovní
účet podle s 109 odst'2 pism. c) zákona č' 235/2004 sb'' o dani z přidané hodnoty V platném znění'

'7 12' v píipadě dičÍho plněni bude postupováno v souládu s s 21 odst.8 zákona č' 235/2004 sb', o dani
z přidané hodnoty' v plalném znění'

7.13' cena díla' platební podmínky a změny ceny díla jsou ve smlouvě upraveny komplexně zejména V čl'7 a 8
télo smlouvy' PÍo VyloučenÍ pochybností smluvní strany vylučUjí použití ustanovení s 26'11' 5 2620 odst'2
a s 2622 občanského zákoníku'

8. změny díla' dodatečné práce

8'1' cenu díla lze měnil pouze:

a) odečlením Všech nákladů na provedenatěch č€stidíla' které objednatel nařídil formou méněpÍácí
nepÍovádět' Náklady na méněpráce budou odečleny ve výši součlu veškerých odpovidajiclch
položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy'

b) Započtením veškerých nákladů na provedenÍ těch částí díla, kteÍé objednalel nařídil foÍmou
dodalečných praci provádět nad .ámec množslvÍ nebo kvalily uvedené v píojeklové dokumenlaci
nebo položkovém rozpočtu'

' Náklady na dodatečné práce budou úČtovány podle odpovídajicích jednotkových položek
a nákladů dle poloŽkového rozpočlu nebo smlouvy a množslvi odsouhlaseného
obiednatelem,

- Náklady na dodalečné práce' kleré nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek
v nabídkovém položkovém íozpočtt], budou účtovány dle sboÍniku cen slavebních pÍací
příslušného roku (pololetl) zpracovaného obchodni společností RTs a's' BÍno Ve Výši 80%
lěchto sborníkových cen'

' Dodalečné pÍáce' kleré nelze jednoznačně specifkovat ani poloŽkou dle sboÍniku cen
stavebních prací příslušného roku (pololeti) zpracovaného obchodní společňoslí RTs a's.
Bíno budou oceněny cenou \ycházející z tÍansparcnlnÍho základu např' z oíerlního řizení
pÍovedeného objednatelem' tedy poptáním ceny jednotlivých složek u výrobců či
subdodavatelů.

_ Vpřipadě spoÍu o výši ceny někleÍé dodatečné práce zhotovilel práce provede za cenu
vypočtenou obiednatelem stím' žó se můŽe následně domáhal doplatku na základě
znaleckého posudku u soudu'

8'2' o jakékoli dodatečné pÍáci musí bí mezi objednalelem a zhotovilelem Uzavřena samostalná písemná
smlouva (resp' dodalek ke smlouvě) s dohodnulím ceny a vlivu ňa temín předání dlla' zadánj dodalečné
p.áce musÍ býl řešeno vsouladu se zákonem č' 137/2006 sb'' o veřejných zakázkách' ve znění
pozdějšich předpisů.

8'3' Zjisti li zholovitel V píůběhu zhotovováni díla prokazalelné Vady pÍojektové dokumentace' je povinen na ně
obiednatele pisemně upozoÍnit'

8.4. Není_li objednatel schopen odslranit prokázatelné vady píojektu do 15 dnů ode dne oznámení
zhotovilelem' sjednaji se zholovitelem lhůlu kjejich odstraněnj' Po tuto dobu se pozastavuje zholovitelova
lhůta pro plněnl záýazku' vyplýýEíci zléto smlouvy a zholovitel nenj v prodlenl. TermÍn dokončenj a
předánÍ díla bude pÍodloužen o dobu, o klerou budou odslÍaňovány vady v projektové dokumentaci.

9. odpovědnost zavady díla a záNky
9'1' zhotovilel poskytuje na celé dílo záručni dobu V délce 72 m&Ícú (dá|e jen 

''záruční 
doba"), která počíná

běŽet dnem předáni a převzetí kompletniho a řádně dokončeného díla, kteÍé je zbaveno všech Vad a
nedodělků' Po dobu běhu záručni doby odpovidá zholovit€l za vady díla nebo 

'akékolijeho 

součásii, kteÍé
objednalel zjislil a které Včas Íeklamoval'

9'2' Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalilou či rozsahem podmlnkám stanoveným vtéto smlouvě.
Podmíflkou řádného předánl předmětu dils zhotovitelem objednateli je ipředání dokladů o úspěŠném



oíovédéni veškerých zkoušek předepsaných zvláštnimi předpisy' noÍmami' projeklovou dokumentaci či

iouto smlouvou. siavebniho deníku a pÍoFklu skulečného pÍovedenídila'

9.3'Má]idiloneboiakákoliiehosoučástpřipi€dániVadu'zak]ádátopovinnostlzholovllelezvadnéhoplnění"" ;;. .ň"ňiiJ;'dňviaa'za vaay' 1* ňa árto v době ieho pfedani, a lo'bez ďledu na to zda byly tylo vady

"oi"a""ilÉÁ 
piipr"oi,:"i ziišíé;y nebo nikoliv' Za vadý dita' na néž se vztahuje záruka 7a ]akost' pak

odpovidá zhotovrclv Íozsahu této záruky za jakosl

9'4 smluvnl slÍany se dohodly' Že zhotovilel ple|imá záruku za ]akosl d a' Jj zhotoulel se zaýazuje' Že po
" š;i;';";; ;á',"a"í dobu;odb odst' 9.1 smlouvy od ládného pÍotokoláíniho pledáni dílá zhotovitelem

;b;;dnatéll dilo a iakákol' leho součásl budou plnb íUnkČni' pouŽitelné a bez jakýchkolN vad béhem celé

)jl"i"lááu"-" i" l"áo; způsobilé pÍo účely speciíkované ve stavebnlm povolenl á kolaudačnim

;ň'i;;ň;'" "Lffi;aii smTuvene vtaitnosri a lakost v souladu s pÍojeklovou dokumentaci !' provedeni

oiacr na dite a veškerý ňaleíiál v pNni tiidě a dóbžený aleslem' a že dilo bude 
'mlt 

\/lástnosli slanovené

í'ňři.ii",jJoi.'i"Ái'"á"iuiérne jéiict' 
'men 

a aoplňků' v lechnických normách (ČsN) a piedpsech' kleÍé

se na pÍovedenldíla vztahují'

9'5. U čásri díla či technologií, kde výÍobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je uvedena
- - 

" "i.Jlr'o'i. odstavci' Dňll lakto úrobci částí díla či lechnologií poskýnutá Žáruka za iakost po dobu

;,:;;ň;" tě.'ď"i"i"i' aoo" óoeina běžet od řádného plotokolárního předání dílá zhotovilelem

;.ié;nateli' Tento od;lavec plni zároveň íunkci záručnlho listu potvÍzujÍclho záruku za jákost převzato!

;ňffiň;i;.' niili;h"t"viiele, kteÍá vykazuji v době pÍovádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen

nahÉdit bezvadným plněnim'

9'6' Pokud budou objednalelem zjiŠtěny vády po pledáni dila, oznáml ,e objednale]. pÍsémně zhotoviteli bez

zbvlécneho odkládu poté, kdi je ziislll íáay'atu oastrani zhotovilél ná své náklady Vdohodnulé ll'úté'

ilí;;;]i"šJ_J; 3ó;;t' áá'om'rzeni oznáment' Pot\Ud talo lhůlá neodpovidá nuhým technologlclýrr

.oiiuoi,. oii odstíaňováni Vad' j€ povinen zhotovitel vadu odstÍan1 ve lhůtě odpovidajlci příslušným

ffi;i;iýrrip""t"pň n,:t" musíuyt aonoanuta lak' áby nezmařila daIšÍ prlpadné práce či úkony' nebo

funkcidíla'
q7 V biíoádé Že se iedna o vadu typu háváíie' je zhotovilel povinen zapoé'l s odsllanovánlrr vady_ 

nepróoteně tnejpozóéji do 24hodin) lak' aby nedocházelo ke Vzniku dalšich šhod'

9'8' smluvnl strany se dohodly' že

a)zánrčnídobazačínáběžetodřádnéhopÍolokolámíhopředánídílazholovltelemobjednatelibezVada
nédodělkůl

b) záruční doba neběži po dobu' po kterou objednalel nemůže uŽíval dÍlo pÍo ieho vady a nedodělky

nebo ho může uŽlval pouze omezeně'

9'9' Zhotovitel neodpovÍdá za vady, kteíé mají původ v uŽivání předmětu dÍla V ÍozpoÍu s účelem' pro kteď byl

vypÍojektován'

9'1o'PokudzhotovilelneodstraníVadyanedodělkyvdohodnutýchl€rminech.jeobFdnalelopÍávněnobjednal"'" ;"i;;;;]'i;;ňi" ".J " ""a'a!xo 
u jinéhó dodavat€le a zhotovitel je por/inen Mo náklady uhradit

žáplli""i te"Át 
"axr"oc' 

nezbavuje zhótovilele povinnosti zaplált objednáleh VeŠkeíé další škody, kleíé

mu Vznikly v souvislosti s píodlením zhotoviléle'

911 V oiioadé' Že zhotovtel odslÍaňUje vady a nedodélky' Je povinen provedenou opíavu objednatell řádně
" '' .r!i5ř Ňi ol"""o""o" op*"" 

"áov 
poitrytne ztrotovitét novou za'uk'l za jákosl' přiČemz zá'uón doba

!iá"ei 
"."e!""á"" 'a.ini ootou sjeiinanóu pro aib iako celek dle bodu 9'1 loholo článlu sínlou\ry'

9'12' Zholovitel se zavazuje pň výstavbě dodÍŽel vytyčenou vlaslnickou hranici' pozemků' 
-uíčených 

k Výstavbě- - 
aie oroietrove dokunientace' o vaau oita se jéd;á v pllpadě' Že píi kontÍolním zaměíeni dila (slavby) pÍo

ii'i!tJ_,JÁÉňi i"i""J"aniho souhlasu búde zlišlěno Že zhotovllel vylyčenou vlastr|ckou hranici

í"i"J}"i- V rái""e. pÍipadé je zholovitel povlnen uhradil oblednalell Veske'e náklady souviseiici

" 
ňi"ív i"ii" iá!i""e"ýcň poze'mt<ů a vesreré aalši náklady souvisejlcl s odstíanénlm této Vady' jakož i

příóadna škody, kteÍé objednateli nebo třetim osobám límto vzniknou'

913 Zhotovilel neipozdéll vden předcházejíci dni oboustranného podplsu télo smlouvy piédloŽi oblednaleli"'- ;;;;ň;i Ě.;iá"''Í árurv zj aane próveaenl dila (lj zeJména za dodrŽent smluvnlch podmlnek a doby

;i;'i;;'ň-;;; á;,'oJstraňov;ni vad dila po'dobu béhu záručni doby ve výši 4'000'000'_ Kč
i"i"*' iŇii.irio""l.r"nc"ských)' Bantovnl záÍuka musí bí platná a úcinna nejpozději od data podpisL]

iěiá'3,"i,)l'w á u,ía" ; pt"e vysi ptama po cetou ooou píovaděnÍ dlla a po celou dobu běhu zá'uÓni doby'

Ěáo. u"niounr'a*iv le oóied'natel opÍávněn uplatnil zejména V následujlcich pllpadech:

' PráVo z bankovnÍ záruky za řádné provedeni dila |e objednalel opíávnén uplatnit v případech' že

.rroiouit"i neprni předmět smlou\ry v souladu a toutó smbuvou nebo' 
'neuhradi 

objednateli

.p,i""ú""o" ir.oou'ei smluvni pokuú nebo jiný penéžhy záVazek, k némuŽ je podle télo smlouvy

Povinen.



_ PráVo z bankovnl záruky za řádné ods!Íaňovánívad díla po dobu běhu záÍuční doby je objednatel
oprávněn Uplalnil V připadech, že zholovitel neplní záručni podmínky'

9'14' Před uplatněním phěni z bankovní záÍlky oznámí objednatel pisemně zhotovilelj Výši poŽadovaného
plněni ze slÍany banky' zhotovitelje povinen doručil objednateli novou záruční listinu ve zněníshodném
s předchozizáručni listinou, V půVodnivýši bankovnÍzáruky, vŽdy nejpozději 7 kalendárnlch dnÚ od jejiho
čerpání'

9'15' Bankovnízáruka bude uvo'něna objednslelem v den uplynulí záÍUční doby'

9'16' objednalel sivyhrazuje moŽnosl snlŽit výši bankovni záÍuky na 50% jeií půVodní hodnoly, a to v případě,
kdy zhotovjtel V souladu s uslanoven ími této smlouvy předá objednaleli řádně a včas dokončené dilo.

í0. stavební deník
10.1' zhotovitel je povinen Vésl slavebnl deník V rozsahu \ryhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumenlacj staveb

Přilohy č.9 NáleŽilosti a zpúsob vedeni stavebniho deníku' Do stavebnlho denlku se zapasujl vŠechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlollvy'

11'1' staveništěm se Íoz"., o.",o, *."", o,]'l*,:ÍJ::xu":'"-a *',iným dokumentem pÍo stavbu a pro
zařizení slaveniště' a to ve smyslu ust' s 3 odsl' 3 slavebnÍho zákona' zhotovitel zajisti Vhodné
zabezpečenl staveniŠtě, popřípadě oddělená pracoviště oplolí nebo jinak zajisti a to na vlaslní náklady'

1'l'2' objednatel předá Žholoviteli stavenišlě do užíVáni na dobu trváni Íealazace dila dle čl' 5 n€jpozděii do
lerminu zahájení .ealizace slavebnich pmcí stanoveného v souladu ča. 5 smlouvy. zhotovitelje povinen
upozornil objednalele na vznik povinnoslÍ podle usl. s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajištění dalších
podmjnek bezpečnosli a ochrany zdÍavi při pÍáci (dále jen 'zoBP") lak, aby objednalel mohl učjnil
příslušné úkony ve lhůtě zákonem stanovené' V připadě nedodÍžení této povinnosti je zhotovitel povinen
u híadi1 objednaleli smluvní pokutu Ve Výši200'000,_ Kčza každý přIpad.

11'3' slaveniště pro provedeni dila bude předáno zápisem Vg stavebním deníku nebo zvláŠlnim zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvnlch stran pro věci technické' Vtomlo zápise bude
Uv€deno plohlášen í zhotovilele' Že slaveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejimá'

11'4' Zholovilelje povjnen na převzatém staveniŠti udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovát odpady
a nečisloty Vzniklé jeho činnostÍ' Je povínen slaveniště zabezpečit' aby po dobu výstavby nedocházelo
kjeho poškozování, řádně udžoval přIslupové komunakace a neprodleně odslÍanit veškeré znečištění'

11'5' zholovitel je povinen zajistit řádné vytyčenÍ staveniště a během výslavby řádně pečovat o základní
směrcvé a výškové body, a lo až do doby předání díla objednaleli'

11'6' Zholovilel je povinen zajistil na staveniŠli na své náklady vylyčení Všech podzemních zařízeni a
inŽenýrských síti, o čemž pÍovede zápis do stavebního deníku' a 1ýo Vhodným zpúsobem chránit a zajistit,
aby Vpdběhu stavby nedošlo kjejich poškození' za poškozeni nadzemních i podzemnich zařízeni á
inženýrských síti odpovídá zholovitel.

117. Potřebná povolení včetně příslušných vyjádření a stanovisek k případné uzavkce silnic nebo mÍstnlch
komuníkací zajislí zholovitel u přislušného správnlho orgánu a zajislí splněnijimi stanovených podmínek'

11.8' Jeslliže v souvislosli s prací na slavenišli bude třeba umlstit nebo přemístit dopravni značky, obstará lyto
pÍáce zhotovilel' Zholovitel dále zodpovídá iza umístěni a udžování dočásného dopÍavniho značení
V souvislosli s píúbehem pÍováděných praci'

11'9' Zholovitel je povinen informoval majitele dotčených á pňlehlých objeklú a poŽemkú nejpozději pět
pracovnich dnů před zahájením Íealizace stavby o způsobu pÍováděni prací' případných Uzavirkach a
omezenich' zvláště pak s ohledem na jejich provoz'

11'10' Nejpozději do 10 dnů po Úspěšném odevzdáni a převzetÍ díla je zhotovitel povinen vykljdit stavenišlě a
up.aviljejdo původního stavu v souladu s pÍoj€ktovou dokumenlací' pravomocným rozhodnutím spÍáVnÍch
oÍgánů a oprávněných poŽadavkú vlastniků dolčených pozemků' VpřÍpadě nedodžení slanoveného
teíminu je povinen uhradit zholovitel obj€dnaleli smluvnl pokulu Ve !ýši 200'000,' Kč za každý den
pÍodlení.



í2. zařizení staveniště

12.1.zaiízenistavenišlěpropotřebyíealizacepracldlepředměludílaje',rymezenovelikosliVlastního
staveniště' Veškeré poplatky souvisejicí se zařízením stavenišlě hÍadl zhotovitel'

12'2. Přistup na staveniště bude prováděn ze stáVajicích silnic a mistních komunikací' Veškeré znečišlěni nebo
poško;enltěchlo komunikací Íesp. uživaných ploch odstranÍ zholovitel na sVé náklady neprodleně nebo

v lerminu dohodnLrtém s obJednalelem'

12'3' zhotovitelje povinen zabezpeěilv Íámca zaÍízen í stavenišlě zázemípro technický dozor investom (TDl)'

l3' Prováděnidila
13.l' zholovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných vtéto smlouvě' na svou odpovědnost a ve

sj€dnané době'

13.2' Zhotovilel je povinen vyzvat písemně objednalele' Íesp' technický dozor investora (TDl) ke konlrole a

prověřeni ólačl, kleÍé v dalšlni postupu budou zakÍyty nebo se slanou nepřistupnými' a lo min' 3 pracovni

ány před žakrytím' Neučini_li tak, je povinen na Žádost objednalele, technického dozoÍu investoÍa (TDl)

vtó'práce, kt;é byly zakryty nebó se staly nepřistupnými' na své náklady odkÚ1 a umoŽnil objednaleli

provedeníkonÍoly'

13'3' zholovjtel v plné miře odpovidá za ochÍanu zdravl osob V prostoru staveniště a zabezpeči jejich vybaveni

ochÍannými'pracovními pomůckami' Dále se zhotovilel zavazuje dodžovat hygienické předpisy' Zholovitel

ie povinin itr provádéni stavby dodrŽovat předpisy lýkaiicí se bezpečnosti práce' zejména ZoBP a
irai]zenr vraáv Čir t 591/2006 sb'' o bliŽšich minimálnich poŽadavcich na bezpečnosla ochíanu zdÍavi při

pÍácina slaveništich'

13'4'VeškeÍéodbornép.acemusivykonávatpracovnícizhotovitelemajiclpřislušnoukvaliÍlkáčiDrklado
přislušné kvaliÍikaci svých pracovníků je zhotovitel na požádáni objednatéle povinen doložil

13'5'zholoviteliepovinennasVénákladyzajistitdílopíolikÍádežiapíotiVznikupožáíu,klerýbymohlVznlknoul
jeho činnosti'

13'6' Nerespeklování pÍsemných poŽadavků technického dozoru investora lýkajicích se kvality a bezpečnosli
díla, ňůŽe bý iro oljéonaiete dúvodem kpřerušeni prací či zastaveni celé stavby' včétně zastaveni
pláteb zholoviteli' Vpřipadě nerespektovánl pokynů k přeíušeni či zaslaveni stavby nese zhotovitel

;dpovědnost za Vešk€ré \rzniklé škody. Ťakto př€ÍuŠené nebo zastavené pÍáce nemajíVliV na povinnosl

zhotovilele dodžetlermín pÍovedení dila dle léto smlouvy'

13'7' V případech stanovených ZoBP je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovních dnú vyrozuměl

objeánalele o skutečnostech' zakládajÍcích povinnost uíčit koordinálora bezpečnosli a ochÍany zdravi při

pácina staveništi k výkonu zákonem slanovených činnosti'

13'8. Zhotovilelje povin€n VprÚběhu pÉcl předložit objednaleli k posouzení návÍhy úprav postupů organizace
výslavby, ileié vyplynou z odlišných podmínek realizace dÍla, zejména pň vzniku okolnostl, kleré zadáváci

dokumenlácé nepředpokládala'

13'9' objednatel si vyhrazuie pÉVo odsouhlasit každého připadného subdodavatele' Schválení obj€dnatele
poáténa i tazaa'zmoná v; struktuře a podÍlu praci jednollivých subdodavalelo opÍoti předloŽené nabídce
iholovitele' na základě kteÍé byla uzavFena lato smlouva. Bez předchoziho obdženl souhlasu objednalele
nesmí zholovitel lakovou změnu íealizovat'

13.1o' Píáce' ktéÍé nesmj bý prováděny subdodavalelem isou věcně wmezeny V tomlo rozsahu:

činnosti související s provedenÍm lělesa hráze a s provédenlm železobelonových konstrukcí nesmi
být prováděny subdodavalelsky

výkon stavebnlho technika lNale přitornného na stavbě nesml bí pÍováděn subdodavatelsky

13'11'Vpřípadě' Že zhotovilel prckázal proslřednictvím subdodavatele splnění kvaIiÍkace v rámci podáni

nábíiky na Veř€jnou zakázku ne realizaci slavby, o zménu lohoto subdodavatele v rámci plněni předmětu

veřejné zakázký zhotovilel objednatele plsemně požádá a předloží Veškeré doklady v souladu

s podmInkami kvelifkačnI dokumentáce k tomulo subdodavateli' Zhotovilel je opráVněn poŽádat o změnu
súbdodavalele Vrámci plněnÍ předmětu dílá pouze lakovým subdodavatelem' klerý rovněž splňuie
prokazovanou část kvaliÍjkace'

13'12' Zholovjtel je povinen vésl a pÍůběžně aktualizovat seznam všech subdodavatelů Včetně výše jejich podílu

na akci' Tento seznam subdodavalelú ie zhotovitel povinen obiednaleli na vyzvánÍ předloŽit

10



13 13. Zhotovilel je povinen na Výzvu předložil objednateli nájemní smlouvu nebo jiný smluvní Vztah ke všem
mechanizacím' subjektům a osobám, kteÍé nejsou vzaměslnaneckém poměru zhotovitele, ale na Íealizaci
předmělu plněnl se pod'lejl.

13 14' objednalelje oprávněn píůběŽně konlrolovat prováděnI dlla ve smyslu 5 2593 občanského zákonlku'

13 15' Technický dozol u stavby nesmÍ prováděl zholovilel anaosoba s nim propojená'

í4. Př€dánidila
14.1' zholovitelje povinen písemně oznámil objednateli nejpozději 7 pÍacovních dnů před leÍminem dokončeni

dle čl'5, odst' 5'5', kdy bude dílo připraveno k pňedání' objednatel je povinen nejpozději do 5 dnů od
teÍmínu oznámeného zholovitelem svolat předávací a přejimáci řízení'

14'2' Zhotovilelje povinen předat předmět díla a doložil U přejímajícího řízení prukazy o použitých mateÍiálech
a dodáVkách včetně alestů s prohlášenim' že veškeÍé práce provedl dle pÍojektové dokumentace,
zadávaclch podmlnek VeÍe)né zakázky' dle télo smlouvy o dílo a v souladu se svou nabldkou Veřejné
zakázky'

oále je zholovitel povinen předložil veškeré doklady nutné k Vydáni kolaudačního souhlasu' zejména:
. doklady o provedených zkouškách, soupis atestů a vzoÍků v počtu dle noÍem (ČsN) a dle dohod

s objednalelem,
. protokoÍ o převzetí prací jednollivými spÍávci inženýrských síti' jejichž přeložky nebo jejich křiŽeni

a souběh jsou součáslí stavby'
. zápisy o prověření prací a konstíukcí zakrytých v píůběhu prací,
. slávebnídenlk.
. projekl skuleěného provedení stavby' Včetně Všech změn (3 \,yhotovení v lištěné podobě

a 2 Vyhotovení v elehÍonické podobě na cD ve formátu DWG a PDF)' včetně geodetického zaměření
skulečného slavu s umÍstěnIm na pozemcích (v souradnicovém syslému JTSK a !ýškovém systému
BpV' jak V lisku lak, V digitální podobě Ve íoÍmátu DWG nebo DGN)'

. další dokumenty, kteÍé woří předmět plnění podle čl. 3 této smlouvy'

o pÍůběhu přejÍmacího řízení pořídí objednalel zápis' ve kteÍém se mimo jiné Uvede i soupis Vad pokud je
dílo obsahuje s teímÍnem jejich odslÍaněni' Pokud objednatel dilo odmltá převzll' je povinen uvést do
pÍolokolu svoje důvody'

14'3 Dílo se povaŽuje za dokončené po ukončeni všech pracía činnosti V rozsahu článku 3lélo smlouvy bez
Vad a nedodělků a pokud zhotovitel předal objednateli doklady Uvedené v tomto článku smlouvy'

14'4' v případě požadavku objednatele na př€dčasné užívání díla, případně jeho č2sti' sjedná obiednatel
podmjnky se zhotovitelem plsemnou formou a v dostatečném předstihu'

14'5' Převzelí pouze pÍo účely Vydáni kolaudáčnÍho souhlasu bude provedeno stranaÍni pouz€ v případě' že o to
poŽádá jedna smluvní slÍana druhou smluvni slÍanu, a že přislušný správni oÍgán bude VyŽadoval před
zahájenim řizeni o vydánÍ kolaudáčniho souhlasu přefzelí díla objednatelem a dÍlo nebude řádně
provedeno, avšak bude provedené do takové mÍry' že toto pÍovedeni bude vyhovoval pÍo Účely řizení
o Vydání kolaudačního souhlasu' Zápis o takovémto převz8lí pouz€ pÍo úč€ly kolaudace bude zřetelně
označen jako převŽelí pouze pro Účely kolaudace a popis Vad a nedodělků bude v tomto připadě pouze
oÍientačni' Po řádném dokončení díla bude následovat pře\zeti dila lek, jak je lo upraveno v tomto článku

14'6' smluvníslÍany Vylučuji použilí uslanovení s 2609 občanského zákoníku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
1 5. 1 . Zhotovitel se zavazuje zaplalit objednateli smluvní pokulu samoEtatně za každou vadu či nedodělek Ve

výši0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odst' 7.l' smlouvy za kaŽdý den prodlena' opÍotipísemné
výzvě objednalele V piipadé, že nesplni teÍmíny odstraněníVad a nedodělků sjednané V zápise o převzelí

15'2' V případě nesplněnj termínu dokončenÍ a předání díla objednaleli' ěi dÍlčiho teÍmínu dokončeni objeklu
so03 sdÍužený objekt dle čl' 5'5' je zhotovilel povinen zapletil objednaleli smluvní pokutu v€ Výši 0,2 %
z celkové ceny díla bez DPH podleodsl.7'1' smlou\lza kaŽdý den prodlenl'

15'3' Vpřípadě nedodržení dohodnutého leímlnu pro odstraněnj vad reklamovaných Vzáruční době zaplatl
zhotovilel objednateli smluvnl pokutu ve výŠi0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odst' 71' smlouvy
za každý den pÍodlení'

11



15.4' za porušení povannosli mlčenlivosti podle ěl. 17 této smlouvy je zholovitel povinen zaplaiil objednaleli
smluvnípokulu Ve Výši200.000'_ Kč' a lo za kaŽdý jednollivý připad poÍušenípovinnosti'

15'5' objednalel je opÍáVněn vyúčtoval zhotovileli a zholovilel je povinen zaplatit smluvni pokulu až do výše
2oo'000'_ Kč za kaŽdé opakované poruŠenl oslatních povinností zhotovilele sjednaných ve smlouvě' na
kleré byl pisemnou foÍmou upozorněn.

15.6' smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplalí povinná strana nezáVisle na zaviněni a na lom' zda a

vjaké výšiVznikne druhé sÍaně škoda, ktercr] lze vymáhat saÍnoslatně. smluvní pokuty se nézapočiláVaji
na náhradu vzniklé škody' VŠechny Výše Uvedené smluvnl pokuty jsou splálné do 14 dnů od \rystavení
íaKury.

15.7' Bude_li ze strany zhotovilele poÍušena píáVnI povinnost' kteÍá je stanovena práVními předpisy nebo louio
smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit Vdosledku porušení takové povinnosli následné
činnosti, v jejichŽ důsledku bude sankcionován ze strany orgánů státni spÍáVy, je zhotovilel povinen luto
částku iako uzniklou škodu ob]ednateli náhrádit'

15'8. objednatel je opÍáVněn jednostíanně započisl své nárcky na zaplacení smluvní pokuly vůči nárokům
zhotovilele na úhrádu ceny díla.

15'9' Při porušení povinnosti zhotovilele sjednáné včl' 13 odst' 13.9', 13'10.' 13'11', 13'12' á 13'13 1élo
smlouvy je objednatel opÍávněn vyúčtoval zhotovileli smluvnl pokulu ve výši 500.000, Kč za každé
porušenl'

15''lo' Pro přlpad poÍušení ujednánl uvedeného vodsl' 21.10 léto smlouvy uhradÍ zhotovitel objednate]i
jednorazovou smluvni pokutu Ve Výši 5 % z celkové ceny plněnídle této smlouvy, a to se splatnosli do 14

dnů od Vystaven í íaktury'

15'11.PÍo případ nedodrženi ÍnančnÍho haÍmonogÍamu je zholovitel povinen zaplatíl objednaleli smluvní
pokutu ve výši lovnajlcj se ÍozdílU nedočerpaného plnění, vždy se záVaznosti k10'12' běŽného
kalendářnlho roku.

16. odstoupení od smlouvy
16'1' objednatelle opÍávněn odstoupilod této smlouvy:

a) v připadě' že probíhá insolvenčni řízení proti majetku zholovitele' v němž bylo Vydáno rozhodnuli
o úpadku nebo insolvenční náVíh byl zamítnut proto, Že maietek zholovitele nepostačuje k úhÍadě
nákladů insolvenčniho řízení, nebo byl konkurs zÍušen pÍoto, že majelek zholovitele byl zcela
nepostačujIci;

b) v případě podslalného poÍuŠení lé1o smlouvy zhotovilelem' zéjména v připaděi
. pÍodlení s řádným provedením dÍla' po dobu delší než 30 dnů'
. neopíávněného zastavení či přeruŠení praci na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s loulo

smlouvou,
. opakované poruŠenl smluvní povinnosli dle této smlou\,y, kteíé nebude napÍaveno ani

v dodatečně slanovené přiměřené lhúlě'
. kdy zhotovitel využil kplnění předmělu této smlouvy subdodavatele v rczpoíu s nabídkou

zholovitele v Iámci zadávaciho řÍzenl na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného
souhlasu obiednatele,

. vjiném loulo smlouvou výslovně upÍaveném případě'
16'2. objednatel je op.ávněn odsloupil od této smlouvy v piipadě, kdy \,yjde najevo, Že zhotovilel uvedl V.ámci

zadávacího řízeni Veř4né zakázky nepravdivé čizkÍeslené iníoímace' kleré by měly zřejmý Vliv na VýběÍ

zhotovilele pÍo Uzavření 1élo smlouvy'

16'3. objednatelje opÍáVněn před vydánim Rozhodnutí o poskÍnuti dotace akci kdykoliv zruŠil a odstoupit od
smlouvy, a to pro připad' že dolac€ nebude objednaleli posk}'lnuta'

16'4' objednatelje opÍáVněn od smlouw odstoupit i po Vydáni Rozhodnuti o poskytnuti dotace vpřípadě' Že
bude v proběhu plnění předmělu smlouvy zaslaveno dolační ínancování, a to bez moŽnosli uplalněni
sankcÍ a nároku na náhradu škody vůči objednateli-

16'5' smluvní sÍany jsou opÍávněny od této smlouvy odstoupit Íovněž za podmlnek stanovených občanským
zákonikem nebo zvláštními píávnlmi předpisy v plalném znění'

16'6' odstoupení od smlouvy musí bí učiněno pisemným oznámením o odstoupeni od této smlouvy dluhé
smluvní slÍaně, účinky odstoupení nastáVají dnem doíučení oznámeni dÍuhé smluvní stíaně' V
pochybnostech se má za 10, že odsloupení bylo doÍučeno do 5 dnů od Jeho odeslánÍ V poštovní zási]c€

16.7' V přlpadě odsloupeníje zhotovitel povinen opuslit staveniště a vyklidil zařízenístaveniště nejpozdějido 15
dnů od účinnoslí odstoupení, nedohodnou]i se smluvni slÍany iinak' Zholovitel je Vlakovém případě

12



povinen učinil veŠkera potřebná opatření klomu, aby zabránil l.zniku škody hrozící objodnáleli v důsledku
Ukončeni činnosti zhotovitele a o těchto opalřeních objednátele bezprostředně infoímovat' V opačném
případě odpovidá zhotovatel za škodu způsobenou Vdůsledku porušeni této povinnosti' objednatel se
zaýazu)e převzit a zholovilel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnú
ode dne účinnosli odsloupenl od léto smlouvy. o takovém předání a převzeti bude pořízen oběma
smluvnlmi stranami zápis s náleŽitostmi protokolu o předání a převzelí díla, lj' bude Vněm podÍobně
popsán stav ÍozpÍacovánosti díla, provedeno jeho ohodnocenl, Vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
způsob a 1ermín ]ejich odstÍaněni' objednatel má v případě odstoupení od télo smlouvy i u odštranilelných
Vad pÍáVo požadovat slevu z ceny' namlslo odsllanění takových Vad'

16 8' smluvni strany se dohodly' že i po odstoupeni od smlouvy zůstáVaji v platnosti ujednání smluvních slran
týkajíci se odpovědnosli za vady dlla' záruky za jakost a záručni doby' smluvnich pokut, vlastniclvi dil6'
náhrady Škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě'

16'9' odsloupi_li jedna ze smluvnÍch stran od této smlouvy, povinnosli smluvních slÍan jsou následujicí:
. Žhotovile] provede soupis Všech provedených praci oceněných způsobem' jakým je stanovena cena

dila' tento soupis s objednalelem odsouhlasí,
. zhotovilel provede íinančn í vyčIslenl pfovedených pracla zpracuje fakturu,
. zhotovilel odveze Veškeni'svúj nezabudovaný materiál' pokud se smluvnÍ slÍany nedohodnou iinak,. zhotovilel vyzve plsemně objednatele k převzelí části díla a objednalelje povinen do 5 pÍacovních dnů

po obdženi zaháiit přejímacÍ řízení,
. smluvní strana' klerá důvodné odsloupenl od smlouw zapřÍčinila, je povinna uhÍadit dÍuhé smluvní

stíaně veŠkeré náklady jí vzn iklé z dúVodu odsloupeníod sm|ouvy' včetně náhÍady škody.

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací
17'1. Zhotovitel se zavazuje během plněni télo smlouvy i po uplynuti doby, na klerou je tato smlouva uz6vÍena,

zachovával mlčenlivost o Všech skutečnostech' kleÍé se dozvi od objednatele v souvislosti s jejim plněnim
Tím není dolčena možnosl zhotovilele uváděl činnosl podle léto smlouvy jako svou reíerenci ve svých
nábídkách v zákonem slanoveném rozsahu' popřípadě Íozsahu stanoveném zadavatelem či
oÍganŽálorem lonIÉtniho zadáVaciho řizení'

17'2' Zhotovitel se zavazuje Uchovávat vpřisné důvěmosli veškeré infoÍmace, dokumenlaci a máteriály (dále
jen 

"Dúvěrné 
iníormace') dodané nebo přijaté vjakékoli íomě nebo poskyhuté a dané kdispozici

obiednalelem.

17'3' Zhotovitel se zavazuje věnoval DůvěÍným infoÍmacim slejnou ochranu' péči a pozoÍnosl' jakou věnuje
svým Vlaslním důVěrným inÍoímacím a zavazuje se' Že bez plsemného souhlasu objednatele zejména
Důvěrné informace nesděli' neposkylne nebo neumožn i ziskat žádné třetíosobě'

17 '4. zholoýilel se zaýazt]je, Že pokud V souvislosti s realiz8cí této smlouvy při plnění svých povinností piijdou

]eho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo cilljvými údaji V6 smyslu zákona č' 101/2000 sb',
oochíaně osobnlch Údajů' ve zněnj pozděišich předpisů' učini VeškeÍá opatření, aby nedoŠIo k
neopráVněnému nebo nahodilému příslupu k lěmlo údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě'
neoprávněným přenosům' k jejich jinému neopíávněnému zpracování' jakoŽ aby i iinak nepoíušil lento
zákon' zholovitel nese plnou odpovědnosl za případné porušenízákona zieho strany'

17'5' zhotovitel se zavazuje uhÍadit objednateli či třeti slÍaně 
' 
kleÍou porušenim povinnosti m lčenlivosti nebo jiné

své povinnosti v tomlo článku uvedené poškodí' veškeré škody timlo porušením způsobené' Povinnosli
zholovltele Vyplývajici z ustanovení příslušných pÍávnich předpisů o ochÍaně utaiovaných informacl nejsou
uslanoveními lohoto ělánku dolčeny'

17'6' objednalel má právo v souladu s ustanovenimizákona ě' 137/2006 sb'' o veřejných zakázkách' v platném
zněni uveřejňovat iníormace slanovenélímto zákonem v plném rozsahu'

í8. Rozhodné právo a řešenisporú
18'1' PÍávnívztahy vyplývající z této smlou\,y o dílo se řídí práVním řádem České republiky' zejména zákonem

č' 89/2012 sb', občánský zákoník' v platném znění' spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvn' strany
zavazuji řešit přednostně dohodou a neni_li to možné' pak jakýkoliv spor mezi smluvnÍmi stranami
v souvislosti s loulo smlouvou bude s konečnou plahosti vyřešen obecnými soudy ČR' V souladu s s 8sa
zákona č' s9/1s63 sb', občanský soudní řád' Vplatném znéní se smluvni sÍany dohodly, Že místně
příslušný k projednáníspoíů zlé1o smlouvyje obecný soud objednatele'



í9. Povinnosti zhotovitele

19'1' zhotovitel je povinen umoŽnat pověřeným pÍacovn'kúm stálni a komunální spráVy kontrolu dÍla (stavby).

stejně tak je povinen Umožnil vstup a kontrolu díla ob'ednaleli a jím pověřeným osobám a osobě
Vykonávající stavebnl dozor' zholovitel j€ povinen ve Všech subdodavalelských smlouvách zajistit
závazek, že subdodavalelé poskytnou shoÍa uvedeným konlrclnlm orgánům nezb}'tnou součinnosl a
inÍormace týkající se jejich subdodavatelských činnostÍ

19'2' zholovitel umožní píacovníkům objednatele a dalšlm objednatelem pověřeným osobám pohyb po
slavenišli a přlstup do všech čáslí Vodniho díla se slávbou souvisejícich' Připadné poŽadavky na

mánipulace s technologií na vodnlm díle musí zhotovitel uplatnit pÍostřednicwím vodohospodářského
dispečinku Povodí odry' státní podnik'

19.3' Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostalní doklady lýkajlci se Íealizace díla ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb' o účetnictvi' ve znění pozdějšlch předpisů, po dobu slanovenou Vtomlo zákoně'
nejméně vŠak deset let od posledni plaiby'

19.4' Zhotovitel se zavazuje v připadě využiti subdodavalele pÍo plnění předmětu této smlouvy k předloŽení

závazku tohoto subdodavatele o splněníVšech podmlnek ustanovení 14'2' této smlouvy' Tento záVazek
předá obiednateli před zahájeníÍn zhotoveni díla' popř' před zaháienim činnosti lohoto subdodavatele
v prúběhu již zahájené slavby'

19.5' Zhotovilel prohlašuje' že ke dni podpisu télo smlouvy má uzavřenou pojislnou smlouvu' jejlmŽ předmětem
je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem lřetí osobě v souvislosli svýkonem jeho

činnosti' ve výši ndméně ío rnilionů Kč' Zholovitel se zavazuje, že po celou dobu tNáni této smlouvy a
po dobu běhu záručnl doby bude pojištěn ve smyslu toholo uslanoveni' a že nedojde ke sníženi pojistného
plnění pod částku uvedenou V předchozi vělě'

19'6. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zholovilele' resp. akceptované návrhy
na uzavřenl pojislné smlouvy ze strany pojišťovny dle toholo článku musi bí doíučeny objednateli
nejpozději při převzell slaveniště' Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později před]ožil
uspokojivé doklady o lom, že pojistná smlouva (pojistné srnlouw) uzavřené zhotovitelem jsou a zůsláVaji V
platnosti.

19'7' Zholovitel je povanen iádně plaljt pojistné tak' aby pojistná smlouva či pojislné smlouvy byly plalné po

celou dobu pÍovádění díla ipo dobu běhu záÍuční doby. V případě' že dojde kzániku pojišlěni' ie
zholovitel povinen o této skutečnosti neprodleně aníoÍmovat objednatele a Ve lhútě 3 pÍacovních dnů
UzavřÍl novou pojislnou smlouvu Ve výše Uvedeném Íozsahu' PoruŠení léto povinnosti ze sÍany
zholovitele považUji smluvnl strany za podstahé poíušenl smlouvy zakládajícÍ právo objednatele od
smlouvy odstoupit.

19'8' zavinilli \rznik škody zholovitel, zavazuje se zholovilel V rozsahu, ve kteÍém nenl obiednatel plně chráněn
proli zlrálám' Výdajům' nákladům, úimě, škodě či odpovědnosti 2a Škodu na majelku nebo škodu plynouci

z újmy na zdÍavi nebo smÍti osob na základě pojišlění uzavřených ve smyslu ustanovení čl' 19'7'
odškodnit' ochránit a zbavit objednalele VeškeÍé odpovědnosti v souvislosti se zlrálami' výdaji, náklady,
Újmou' škodou či odpovědnosli za škodu ná majelku nebo Škodu plynoucí z újmy na zdravi nebo smrti

199' Zhotovilelje povinen spolupůsobjl při výkonu ínanční kontroly podle uslanovení s 2 písm e) zákona č'
32ol2oo1 sb.' o íinančni kontrole ve Veřejné spíáVě a o změně někleďch zákonú' V plalném znění'

19'1o' ZholoviteI je povinen objednateli předložil včas seznam subdodavatelů' Ve kterém uvede subdodavalele'
jímž za plněni subdodávky uhradil vice neŽ 1o % z celkové ceny díla, a to v souladu s usl' s 147a zák' č'
13712006 sb'' o Veřejných zakázkách' ve znění pozděišIch předpisů'

19' 1 1 . zholovitel je povinen průběŽně předávat objednaleli k odsollhlasení průkazy a pÍohlášeni o pouŽilých
maleriálech Včelně ateslů' a to nejpozději před zabudovánlm lěchto mateÍiálů do stavby'

20. změny smlouvy, oznámení
2o'1' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvnich slÍan pouze písemnými a vzeslupně čislovanými

dodalkypodepsanýmioběma smluVnimi slÍanami.

2o'2' Naslanou_li U některé ze smluvnlch stÍan skutečnosti bránici řádnému plněni télo smlouvy o dilo, ie
povinná to bez zbylečného odkladu oznámit druhé smluvnl slraně a Vyvolat jednáni oprávněných
zástupců.

2o'3' Jakékoli oznámeni' žádosti a další kontakty' jejichž pfovedení se předpokládá dle této smlouvy, budou
Uskutečněny písemně a budou doÍučény druhé slÍaně buď osobně nebo doporučenýÍn dopisem' oproli
potvzenípřijetí, a lo:

t

14



. objednateli na adresu jeho sídla

. zhotovilelina adÍesu: PoHLcz, a's', Holasická 163257A,747 05 opaua

2í. závěrečná ustanoveni
21''l' Rozsah, podminky a poŽadavky na provádění díla jsou speciíikovány:

a) V této smlouvě'
b) v zadávaci dokumentaci Veřejné zakázky'
c) v nabidce vítězného uchazeče'

VýŠe zmlněné dokumenty musí býl chápany jako komplexní' navzájem se vysvětlujíci a doplňUjíci' avšak
V připadě iakéhokoliv rozporu maji rzájemnou přednosl V pořadíVýše stanoveném'

21.2 obé slÍany prohlašují' Že doŠlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

21'3. PÍo účely této smlouw se Vylučuje uzavření smlouvy' resp' uzavření dodatku klélo smlouvě vdůsledku
přijeti nabldky iedné smluvnist.any druhou smluvnistÍanou sjakýmikoliv (byť i nepodslatnými) odchylkami
nebo dodalky.

21'4' Taio smlouva je Vyholovena Ve 4 stejnopisech s plalností oÍiginálu, z nichž dva obdžÍ zhotovitel a dva
objednatel.

21'5' Pokud nějaká lhúla' ujednání, podmínka nebo ustanovení télo smlouvy budou pÍohlášeny soudem
za neplalné, nUlové či nevymahatelné, zůstan€ zbytek ustanovení této smlouvy v plné plálnosti a Účinnosti
a nebude v Žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a sÍany se zavazuja' Že lakové neplatné
či nevymáhatelné uslanovení nahíadi jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude
plalné, účinné a \,1máhatelné'

21'6. SmluvnÍ slÍany vylučují pouŽita pruni věly Ustanovení s 558 odst' 2 občanského zákoníku' smluvni sÍany
se dále dohodly' Že obchod n í zvyklosti nemaji přednosl před Žádným ustanovením zákona'

Talo smlouvaje projevem svobodné a váŽné Vůle smluvních stran' což slvízujlsvýmipodpisy'

Talo smlouva nabýVá platnosti dnem podpasu smluvních slran a účjnnosti dnem doÍučeni ,'Rozhodnulí o
poskylnutÍ dotace podle vyhl' č. 560/2006 sb''' pro uvedenou stavbu Vydaného lúinisterstvem zemědélstvÍ
ČR objednateli'

Datum nabýí účinnosti smlouvy o dílo sdělí objednatel zhotoviteli eleklÍonicky na adresu: opava@pohl'cz

Zholovilel neni oprávněn postoupit, převést ani Žaslavit túo smlouvu anijakákoli píáva, povinnosli, dluhy,
pohledáVky nebo nároky \,yplývajicíŽ této smlouvy bez předchozího plsemného souhlasu obj€dnalele'

21'1l'Zholovjtel souhlasÍ stím, aby za účelem sjednání a uzavřenÍ 1élo smlouvy Povodí odry' slátní podnik

zajišťoval' zpÍacováVal a uchováVal v písemné, lislinné a automatizované podobě jeho osobní údaje Ve
smyslu zák' č' 1o12ooo sb'' o ochraně osobnlch Údajů' ve znění pozdějších předpisú'

21j2'za účelem zveřejněni této smlouly v íegistru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu neuÍčilou se
zveřeiněním sv\i'ch osobních údajů v registru smluv'

21'13. smluvni slrany Výslovně souhlasí' Že tato smlouva bude zveřejněna podle zák' č' 340/20'15 sb'' zákon o
íegisau smluv, Ve zněnl pozděiších předpisů' a to včetně příloh' dodatků, odvozených dokumentů a
metadat' Za tim Účelem se smluvnl slÍany zavazuji v ámci kontraktaČního procesu připravit smlouvu
v otevřeném a strojově čitelném íormátu'

21'14' smluvni slÍany se dohodly, Že tuto smlouvu zveřejnív íegistru smluv Povodí odry, sláiní podnik do 30 dnů

21.7

21.8

21.9.

21 10

od jejího uzávřeni. V přÍpadě l lé1o smluvní povinnosti uveřejní smlouvu dÍuhá smluvní stÍana'

ZHOTOVITE

Jan Fleischer, MBA

cE, &"é.
;í

l' 7ó Jad DplYa

s_{lĎ;';ií' o

zp]nomocněný zástupce společnosti

V opavě dne

lng' JiříPagáč
generálníředitel

h

""

, !c,;';a' t

- 6 -01- 2017

15


